
	

	
       	
           	
			
            LIETUVOS KINOLOGŲ DRAUGIJA 

       

       
 
    
 

	
    	



        



        



        



        




        
			
            	2020 m. kovo 6-8 d. Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo vyks trys tarptautinės šunų parodos! Kviečiame dalyvius registruotis. 
  										

							
            


		  

            
            	Lietuviškai   |   English 					
                

                Kontaktai
				 

                
               	
               	
                 						

								
                

	E.Kinologija
	Elektroninė šunų duomenų bazė

            

        

    
 
    
    
	
    	



        



        



        



        




        

    	
        	

        	

      
      	
				
				
 
                
		 					TOP ŠUNYS 2019...

                            
 
Sveikiname – garbanotasis bišonas TAURO MISOKO tapo gražiausiu 2019 metų Lietuvos šunimi!
 
 Lietuvos kinologai visus metu...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos šunų čempionų čempionatas 2020...

                            
 
Lietuvos kinologų draugija kviečia šunų mylėtojus į tradicinį gražiausių mūsų šalies šunų čempionatą, kuris vyks sausio 11 d. „...
                        
	
				
				
 
                
		 					Veislinių šunų šėrimo ypatumai...

                            
 
Sausio 22 d. LKD Mokymo centre Visorių g. 8, Vilnius, vyks seminaras „Veislinių šunų šėrimo ypatumai”.
 

Seminaras ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Seminaras „Funkcinė šunų anatomija“...

                            
 
Lietuvos britų aviganių savininkų klubas 2020 metus pradeda kvietimu į dar vieną Nataljos Skalin seminarą „Funkcinė šunų anatom...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP 2019: pasitikslinkime dalyvius...

                            
 
Lietuvos kinologų draugijos klubai jau pateikė duomenis šunų, pretenduojančių tapti 2019 m. Lietuvos TOP šunimis.
 

Sveik...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP ŠUO 2019: rinkimų tvarka...

                            
 
Įsibėgėja 2019 metų šunų parodų sezonas – vėl kviečiame Lietuvos kinologus su savo augintiniais dalyvauti parodose Lietuvoje be...
                        
	
				
				
 
                
		 					Pirmosios įskaitinės freestyle varžybos ...

                            
 
Gruodžio 21 dieną tarptautinės šunų parodos metu Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo įvyko Canine freestyle Lt...
                        
	
				
				
 
                
		 					Gruodžio pabaiga – tarptautinėse šunų pa...

                            
 
Viskas! Sezonas baigtas! Iki kitų metų, iki naujojo šunų parodų sezono.
 

Taip atsisveikino šunų mylėtojai, gruodžio 22-o...
                        
	
				
				
 
                
		 					5 TAIP = atsakingas šeimininkas...

                            
 
Artėjant didžiosioms metų šventėms nepamiršk apie savo augintinio gerovę, saugumą ir sveikatą. Šia proga atsakyk į paprastus kl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų vedliai parodose: kas jie tokie?...

                            
 
 
Vilnietė Goda Šulcaitė kinologija susidomėjo vaikystėje. Nors, kaip pati sako, per „vėlai“ – tuomet jai buvo 13 metų ir teko ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Turėti viziją, kokią šunų veislę paliksi...

                            
 
Įgyti žinių bei naujos patirties jaunimas, jei tik gali, važiuoja į užsienį. Ir jaunieji kinologai čia ne išimtis. Taip pat pas...
                        
	
				
				
 
                
		 					Vilniečiams – „Atsakingo šeimininko akad...

                            
 
Lapkričio 26-ąją po darbo dienos ištuštėjusios Vilniaus savivaldybės fojė šurmuliavo šunų mylėtojai.
 

Gavę „Atsakingo še...
                        
	
				
				
 
                
		 					Mantrailing‘as neįmanomas be komandinio ...

                            
 
 
Nieko nenustebinsi pasakęs, kad šunų uoslė unikali, ir vilnietė Aistė Matiukaitė šiam teiginiui tikrai pritartų, tačiau su ja...
                        
	
				
				
 
                
		 					Ar veikia naujasis gyvūnų augintinių „ko...

                            
 
„Dėl gyvūnų augintinių kontrolės užtikrinimo“ – taip skamba naujasis Muitinės departamento potvarkis. Sutikite, žodis kontrolė ...
                        
	
				
				
 
                
		 					GGD 2019, arba terjerės Nikol iššūkis...

                            
 
„Labai džiaugiuosi šia pergale. Vadinu ją Nikol iššūkiu borderkoliams, australų, belgų aviganiams“, – sakė Pasaulinės gyvūnų gl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Obedience: daugiau nei sportas...

                            
 
Spalio 5-ąją, kai gyvūnų mylėtojai minės Pasaulinę gyvūnų globos dieną, vilniečiai ir sostinės svečiai rinksis į Vingio parką, ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Akademinis šuo: skamba neįprastai!...

                            
 
Samojedo Džerio ir vokiečių aviganio Brendžio šeimininkė Miglė Pilvelytė yra Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lėkščiasvydis tampa vis populiaresnis...

                            
 
Spalio 5-ąją užsukę į sostinės Vingio parką, liksite sužavėti šunų sporto varžybų, įvairiausių veiklų su gyvūnais augintiniais....
                        
	
				
				
 
                
		 					Tarptautinė konferencija „Veisliniai šun...

                            
 
Jaukioje konferencijų salėje visai dienai jau ketvirtą kartą Lietuvos kinologų draugijos iniciatyva susitiko įvairių šalių bei ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tik nuo mūsų priklauso, kokia išliks myl...

                            
 
„Norėtume aplankyti savo šuniuką“, – tokius žodžius iš būsimų šuniukų šeimininkų jau ne kartą girdėjo samojedų veisėja Dalia Mi...
                        
	
				
				
 
                
		 					Kodėl vis dar būtina skiepyti nuo pasiut...

                            
 
Įsibėgėjus atostogų sezonui, vis daugiau žmonių keliauja į užsienį su savo gyvūnais augintiniais. Valstybinė maisto ir veterina...
                        
	
				
				
 
                
		 					LKD iniciatyva įsteigta nauja FCI komisi...

                            
 
Balandžio 28-29 d., prieš prasidedant Pasaulinei šunų parodai, Šanchajuje (Kinija) įvyko Tarptautinės kinologų federacijos (FCI...
                        
	
				
				
 
                
		 					ŠUNS DIENA LT kviečia į svečius!...

                            
 
Nuo šiandien, 2019 m. balandžio 24-osios, šunų mylėtojus kviečiame užsukti į dar vieną Lietuvos kinologų draugijos tinklapį!

Š...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos kinologų draugija yra FCI narė...

                            
 
Šunų parodose, šuniukų kilmės bei kitokiuose kinologų organizacijų dokumentuose matyti du logotipai bei santrumpos: LKD ir FCI....
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų gerovės konferencija: valstybė stip...

                            
 
Pasaulinės gyvūnų globos, arba šv. Pranciškaus dienos proga, Lietuvos kinologų draugija spalio 5 d. organizavo Šunų gerovės kon...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tikrai veislinis! Tik be kilmės dokument...

                            
 
Panagrinėkime keletą priežasčių, dėl kurių pasaulį išvysta „veisliniai“ šuneliai be kilmės dokumentų. Ir kas dėl to kaltas? O g...
                        
	
				
				
 
                
		 					Genetinio profilio (DNR) tyrimai...

                            
 
Nuo 2018 m. sausio 1 d. visiems kergiamiems LKD klubų narių šunims (patinams ir kalėms) turi būti atliktas genetinio profilio (...
                        
	
				
				
 
                
		 					Geltonas kaspinas: gerbiame gyvūno teise...

                            
 
Atėjus šiltajam metų laikui, vis dažniau su savo augintiniais išsiruošiame į gamtą, ilgiau vaikštinėjame miestų gatvėmis, susit...
                        
	
				
				
 
                
		 					C.I.B. arba C.I.E. titulų forminimas...

                            
 
Informacija norintiems įforminti tarptautinio čempiono titulą (C.I.B. arba C.I.E).
 
• Kaip įforminti tarptautinio čempion...
                        


     
 
            

            

        
 

        

    
 
        
    
		    
    	
    	
        	LKD

            REPORTAŽAI

            VEISLĖS/VEISĖJAI

            AUGINIMAS

            ŠVIETIMAS

            AKTUALU


            
            	LKD

                

                

            
 

            
            	REPORTAŽAI

                

                

                

            
 

            
            	VEISLĖS/VEISĖJAI

                

                

                

            
 

            
            	AUGINIMAS

                

                

                

            
 

            
            	ŠVIETIMAS

                

                

                

            
 

            
            	AKTUALU

                

                

            
 
        
 

        
        	





            	
            			Draugija
	Klubai
	Dokumentai
	Teisėjai, dresuotojai, protokolai
	Seminarai
	Egzaminai
	Varžybos/bandymai
	Parodų grafikas

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Parodos
	Jaunieji vedliai
	Agility
	IPO / Obedience
	Lauko savybių bandymai
	Kiti renginiai
	Pasienio tarnyboje

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Svarbu veisėjams
	Veislynai
	Atsakingas šeimininkas
	Parduoda šuniukus
	Veislės
	Rasti/dingę šunys

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Šuniuko ABC
	Ligų profilaktika
	Auklėjimas
	Priežiūra
	Šunys žmonėms
	Atsakomybė
	Laisvalaikis su šunimi

                

        	


        
 

        
        	





            	
            			Kinologiniai įvykiai
	Užsienio patirtis
	Žiniasklaida
	Gyvūnų gerovė
	LKD Mokymo centras
	Mokomieji filmai

                

        	

        
 

        
        	





            	
            			Pozicija
	Keliavimas su šunimi
	DUK
	Kviečiame
	ŠUNS DIENA
	GYVŪNŲ ŠVENTĖ
	LKD mokesčiai
	Nuorodos

                

        	

        
 
        
                
        
    
 
	
	
	
    
		
	    	



    	    



        	



	        



    	    


    	    
			
            					 														
            	Mantrailing‘as neįmanomas be komandinio darbo, sako A.Matiukaitė
									
				
 
 

Nieko nenustebinsi pasakęs, kad šunų uoslė unikali, ir vilnietė Aistė Matiukaitė šiam teiginiui tikrai pritartų, tačiau su ja pabendravęs supranti: vien tobulos šuns uoslės nepakanka. Mantrailing‘e, arba žmonių paieškoje su šunimi, svarbiausia yra komandinis darbas. Šuns ir žmogaus duetas. Pokalbis su mantrailing‘o entuziaste, čekoslovakų vilkšunių augintoja Aiste Matiukaite.

 



Šunys pasižymi puikia uosle – išvedęs savo augintinį į lauką užtrusti ne vieną valandą, kol šis „perskaitys“ visas kiemo draugų žinutes. Ar yra šunų, o gal tam tikrų veislių šunų, kurie išskirtinai gabūs mantrailing‘ui?

 

 

Absoliučiai visi šunys tinka šiai veiklai. Tiek veisliniai, tiek neveisliniai, neribojant gyvūno amžiaus nei fizinių savybių. Vienintelis kriterijus – šuo neturi būti agresyvus žmogui. Remiantis šuns galimybėmis bei motyvacija, kiekvienas šuo gali tuo užsiimti. Be abejo, pretenduoti į realų darbą, kai iš tiesų reikia ieškoti ir surasti dingusį žmogų, gali tik turintis labai stiprią motyvaciją ir gebantis labai susikoncentruoti šuo. Išskirtinį talentą turi bladhaundai – jie pasižymi ne tik jautresne nosimi, bet ir ištverme dirbti šį darbą.

Ar čekoslovakų vilkšuniai tinka šiai veiklai?

 

 

Mano pirmasis čekoslovakų vilkšunis, ko gero, buvo pirmasis Lietuvoje, kurį sistemingai ruošiau mantrailing‘ui. Čekoslovakų vilkšunių viena iš darbinių savybių yra „darbas su kvapais“, todėl nemažai šios veislės šunų dirba žmonių paieškoje. Jie turi įgimtą talentą, geresnes „nosies galimybes”, o visa kita tėra įdirbio, ryšio su šeimininku ir motyvacijos klausimas.

Grįžkime prie pokalbio pradžios: vis dėlto, kas yra tas mantrailing‘as?

 

 

Jeigu labai trumpai, tai asmens paieška sekant jo kvapu miesto sąlygomis. Ir dar būtinai pasikartosiu: tai komandinis šuns ir šeimininko, jo vedlio, darbas mieste ieškant dingusio arba paslėpto žmogaus.

Rinkdamiesi arba jau įsigiję šunį atsakingi šeimininkai ieško veiklų, kurios tiktų šuniui pagal jo prigimtį:  užsiima lėkščiasvydžiu, kaniterapija, vedasi į medžioklę, o tu pasirinkai mantrailing‘ą. Kodėl?

 

Mantrailing‘u užsiimu penktus metus. Pradėjau atsitiktinai, bet įsitraukiau negrįžtamai (Šypsosi – red.). Šis sportas beribis, dinamiškas – tobulumui ir fantazijai nėra ribų. Nors rezultatą sunkoka įvertinti bei pastebėti (vien žmogaus suradimas dar nereiškia, kad komanda dirbo puikiai), treniruočių metu stiprėjantis žmogaus ir šuns ryšys yra magiškas. Turi tikėti savo šunimi! Įsivaizduokite situaciją, kai nežinai trasos, o vienintelis tavo kelrodis yra šuo. Todėl turi puikiai „skaityti“ šuns kūno kalbą, prireikus, jam padėti. Tai labai didelė atsakomybė bei sritis, reikalaujanti patirties su augintiniu, nes kiekvieno šuns kūno kalba yra savita. Sunku nupasakoti jausmą, kai pirmąkart, nežinodamas, kur pasislėpė žmogus, eini jo ieškoti, žiūri į savo šunį, juo tiki ir randi dingusįjį. Neperdėsiu sakydama, kad jautiesi kaip fantastiniame filme.

Kur mokytis mantrailing‘o paslapčių ar bent įgyti elementarių žinių?

 

 

Lietuvoje yra stiprių specialistų, kurie mantrailing‘u užsiima kaip profesionalai, turiu galvoje pareigūnus, ir jie dirba realiomis sąlygomis. Galimybė paprastiems žmonėms užsiimti šia veikla plečiasi entuziastų dėka. Labai džiaugiuosi, kad šiemet Kaune yra galimybė mokytis iš vieno stipriausių instruktorių Jurij Aleksandrov, Vilniuje galima rinktis iš poros komandų, dirbančių šioje srityje. Patirtį galime sukaupti tik labai daug dirbdami, stebėdami dirbančius kitus šunis. Yra nemažai literatūros užsienio kalbomis, kuri padeda susidėlioti teorinį pamatą.

Tačiau lietuviškos patirties nepakako ir praėjusią vasarą nuvykai į Vokietiją. Ką naujo ten sužinojai apie mantrailing‘ą?

 

 

Ten daugiau specialistų ir aiškesnė veiklos struktūra. Mantrailing‘as ten žymiai populiaresnis. Kartu su savo augintine Smilga dalyvavau praktiniame kelių dienų seminare su Vokietijos ir dviem Jungtinių Amerikos Valstijų treneriais, kurie turi protu sunkiai suvokiamos gausos patirtį tiek realiose situacijose, tiek ruošiant šunis. Dirbau su 8 skirtingais treneriais, gavau iš jų labai naudingų įžvalgų, patarimų, o svarbiausia – labai daug paskatinimo dirbti ir mokytis. Įtvirtinau savo žinias, jog mantrailing‘e svarbiausia yra komandinis darbas ir šuns motyvacija bei susikaupimas, o visa kita – įdėto darbo vaisiai. Iš seminaro dalyvių darbo kultūros su šunimis įsitikinau, kiek daug pasiekiama vien pozityvia veikla ir elementariai džiaugiantis tiek savo šunimi, tiek visa komanda. Ypatingai mane nustebino ir nudžiugino, kad mūsų duetas vienareikšmiškai buvo visų įvertintas kaip galintis ruoštis dirbti realiomis sąlygomis, o tokios išvados sulaukia ne kiekvienas rimtai kelis metus ruošiamas šuo. Parsivežiau labai daug motyvacijos ir tikėjimą, jog mūsų darbo principai yra teisingi.

Ar daug šios srities entuziastų yra mūsų šalyje?

Mūsų gretos pildosi sparčiai. Pernai, organizuojant pirmąsias varžybas-testą, didžiausia baimė buvo, ar surinksime bent minimalų dalyvių skaičių, o vėliau sukome galvą, kaip spėti sudėlioti grafikus, kad tilptų visi norintieji. Nors ši veikla dažniausiai atbaido dėl negreito rezultato, darbo įvairiomis oro sąlygomis, kas joje užsilieka, užsilieka ilgam.

Kasdienės šuns treniruotės: kaip sudominti ir skatinti augintinį? 

Mantrailing‘e sudominame šunį tuo, ką jis labiausiai mėgsta. Žaislais, maistu. Šioje vietoje labai svarbus statisto (žmogus, kuris slepiasi) profesionalumas. Jis turi gebėti šunį sudominti, nebijoti pakalbinti ir pastebėti, jeigu šuo jautresnis, gerbti gyvūno komforto zoną. Besislepiantis žmogus šuniui asocijuojamas su labai smagiu bėgančiu objektu, kurį norisi sekti. Vėliau užduotis sunkinama, bet šuns motyvacija bei nuotaika turi būti puiki – tai juk žaidimas! Kai šuo suranda statistą, svarbu ne paduodamas skanėstas, bet statisto ir visos komandos džiaugsmas – šis socialinis paskatinimas yra kertinis akmuo, ant kurio statomas mantrailing‘as.



Ko negalima daryti ruošiant šiai veiklai savo šunį?

Nenaudojamos korekcijos ar kokie nors neigiami dalykai. Einant trasa net paskatinimas žodžiu yra ribojamas, kad šuns neišmuštume „iš vėžių“, neblaškytume. Visas džiaugsmas ir ovacijos pasipila radus statistą. Vokietijoje įsitikinau, kad mums reikia mokytis džiaugtis – garsiai ir stipriai! Pažengę šunys yra mokomi „palikti“ tam tikrus objektus trasoje (kačių šėryklos, buitinės šiukšlės), tačiau ši komanda įvedama laipsniškai. Ypatingai retais atvejais ir labai gerai pasvėrus, šuo, nebaigęs trasos, stabdomas ir grąžinamas į automobilį – tai įvardyčiau kaip didžiausią korekciją. Dėl gyvūno saugumo ir gerovės kartais tenka stabdyti ar atitraukti šunį pavadžiu nuo pavojingos vietos (stiklai, judri gatvė). Kadangi ši veikla remiasi bendradarbiavimu ir pasitikėjimu, neigiamos emocijos čia nepageidaujamos. Net nepasisekus treniruotei ar prireikus ją palengvinti, šuns darbu turi būti džiaugiamasi, tarsi jis būtų nukabinęs nuo dangaus mums mėnulį (Šypsosi – Red.).

 

Ar dažnai treniruojatės ir ar treniruotės garantuoja mantrailing‘o sėkmę?

Treniruojamės porą kartų per savaitę. Dažnumas ir treniruočių sudėtingumas priklauso nuo šuns galimybių, pasiruošimo lygio ir tikslų. Tačiau ir kartą per savaitę užsiimant šia veikla per pusmetį šuo gali pasiekti žymų progresą. Taip pat svarbūs namų darbai, sakykime, mokytis šunį vedžioti ilgu pavadžiu, kad jis būtų nuolat išlaikomas vienodai įtemptas. Tai ypač svarbu mantrailing‘o treniruotės metu – pavadėlis yra bendra gija, jungianti vedlį su šunimi, todėl kiekvienas vos stipresnis truktelėjimas gali išmušti šunį iš ritmo ir treniruotė nebebus sėkminga. Lygiai taip pat ne treniruočių metu šeimininkai turi mokytis labai gerai skaityti savo šuns kalbą ir nepamiršti: būtent tai ir yra mantrailing‘o sėkmė.

Aistės Matiukaitės nuotr.

            

            
                        
        
 
        
        
        	
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    



				
 Powered by Max Banner Ads 

 Powered by Max Banner Ads 

                

            
 
            
             
		    	



    		    



        		



	        	



	    	    


				
				Poll|Apklausa

	
		

		Ar visuomenė jau yra tolerantiškesnė šunims?
	 Taip.
	 Ne.
	 Tik šiek tiek.


Rezultatai


	



 Loading ...

				

        	
  
        

    
 

	
    	



        



        



        



        




                Lietuvos kinologų draugija © Visos teisės saugomos  |  Sprendimas - Punkcakes / E-Projects © 2010  |  D. Papinigienės pieš.
        	
 
            
    
 
    
	
    



    
